این نوشته به صورت منابع کتابخانه ای گردآوری شده است. غالب منابع بهائیت مورد اعتماد و وثوق جامعه بهائیان است و از سایت ها و کتابخانه های مجازی آنها بدست آمده است.

ولادت و زندگی بهاء الله

بهایان، شهرت خود را از میرزا حسینعلی نوری ملقب به بهاء الله گرفته اند و او را پیامبر آیین خود می‌شمارند. وی در دوم محرم سال ۱۲۳۳ قمری برابر با ۱۸۱۷ میلادی در خانه میرزا عباس نوری از منشیان دربار قاجار در تهران متولد شد. (روزبهمانی، ۱۳۸۸، ۱۰۹) پدر او، میرزا عباس نوری مشهور به میرزای بزرگ نوری، ساکن قریه تاکر از شهرستان نور مازندران بود. (حاج قلی و دیگران، ۱۳۹۷، ۱۸۲) او آموزش‌های مقدماتی ادب فارسی و عربی را زیر نظر پدر و معلم گذراند؛ گرچه خود مدعی است که هرگز تحصیلاتی نداشته است.

چگونگی نگارش نسب نامه چنین نقل شده که روزی در سال ۱۹۰۲ یکی از پارسیان ایران به نام خسرو بمان نرسی آبادی، شجره نامه بهاء الله را درخواست می‌کند و او در جواب، نگارش آنرا بر عهده میرزا ابوالفضل می‌گذارد و بر همین اساس، او با مطالعه و تحقیق نسب نامه بهاء الله را ایجاد می‌کند. (گلپایگانی، ۱۹۰۳، ۲) در این شجره نامه که سال ۱۳۲۱ قمری نوشته شده، آنچه در محل و زمان تولد بهاء الله رقم خورده را به گزینه‌هایی که در دین زرتشتی به عنوان منجی وعده داده

ارتباط داده است. بحث موعود به کتاب دساتیر و کتب پارسیان ارجاع داده که موعود پس از گذشت هزار و دوپست سال و اندی از ظهور دین اسلام ظاهر شود.